
L’été des centres d’art contemporain
2 juin — 30 septembre 2020

Plein Soleil



Comme chaque année, d.c.a propose Plein Soleil, 
l’agenda des expositions d’été des centres d’art 
contemporain. Du 2 juin au 30 septembre 2020, 
Plein Soleil invite les publics à visiter plus d’une 
cinquantaine d’expositions dans les centres d’art 
partout en France, afin de découvrir la richesse 
et le foisonnement de l’art en train de se faire, 
dans le champ des arts visuels.
	 En raison du contexte exceptionnel dû à la 
crise Covid-19, les programmations artistiques 
des centres d’art contemporain ont été cette 
année bouleversées, repensées, réajustées afin 
de continuer à maintenir le lien avec les artistes 
et les publics. La vie de ces lieux se remet ainsi 
progressivement en marche pour accueillir à 
nouveau les publics dans les meilleures condi-
tions sanitaires et permettre cette expérience 
unique de la rencontre physique avec les œuvres 
et les artistes.
	 À partir du 2 juin, Plein Soleil actualisera 
chaque semaine la liste des réouvertures des 
centres d’art contemporain, au fur et à mesure 
et tout au long de l’été, afin de permettre 
aux publics de suivre l’actualité de la création 
contemporaine sur tous les territoires et de 
ne manquer ainsi aucune exposition.

d.c.a follows @elainealain on Instagram, and you?

A	 Lawrence Abu Hamdan
	 John Akomfrah 

Mustapha Akrim 
Elise Alloin 
Francis Alÿs 
Sophia Al Maria 
Bouthayna Al Muftah 
Monira Al Qadiri 
Mounira Al Solh 
Giulia Andreani 
Amandine Arcelli 
Art Orienté Objet 
	 (Marion Laval-Jeantet 
	 & Benoit Mangin) 
Kader Attia

B	 Emma Baffet 
Sammy Baloji 
Pedro Barateiro 
Guillaume Barborini 
Yto Barrada

	 Álvaro Barrios 
Chlöé Bedet 
Alberto Berliat 
Amélie Bertrand 
Florian Bézu

	 Minia Biabiany 
Jean-Luc Blanc 
Romain Blanck 
Gaël Bonnefon 
Camille Bouaud 
Lilian Bourgeat 
Marie Ilse Bourlanges 
	 & Elena Khurtova 
Shailesh BR 
Ulla von Brandenburg 
Arno Brignon 
	 & Anne Desplante 
	 (association Déclic) 
Emilie Brout  
	 & Maxime Marion 
Hera Büyükta çiyan

	 Anna Byskov
C	 Marcelle Cahn 

Sol Calero 
Charley Case 
Aslı Çavu o lu 
Oscar Chan Yik Long 
Valérie du Chéné 
Stéphanie Cherpin 
Céline Cléron 
Delphine Coindet 
Guillaume Constantin 
John Cornu 
Zuzanna Czebatul

D	 Faraj Daham 
Laurie Dall’Ava 
Bady Dalloul 
Nicolas Daubanes 
Damien Daufresne 
Edith Dekyndt 

Chloé Delarue 
Sabine Delcour 
Philippe Deloison 
Kevin Desbouis 
Jean-François Dubreuil 
Hoël Duret

E	 Mimosa Echard 
Inji Efflatoun 
Khalil El Ghrib 
Justine Emard 
EMMANUEL 
Lena Eriksson 
Kristof Everart 
Noureddine Ezarraf

F	 Mathieu Farcy 
	 & Perrine Le Querrec 
Mounir Fatmi 
Jean-Luc Favero 
Fehras Publishing 
Practices 
Aurélie Ferruel  
	 & Florentine Guédon 
Nicolas Floc’h 
Joëlle Forestier 
Gerhard Frömel

G	 Vidya Galstaldon 
Oliver Garraud 
Line Gigot 
Pierre-Jean Giloux 
Fabien Giraud 
Fritz Glarner 
Michel Gouery 
Camille Goujon 
Yohann Gozard 
Benoît Grimalt 
Éric Guglielmi

H 	 Wiame Haddad 
Hendrik Hegray 
Vir Andres Hera 
Nathanaëlle Herbelin 
Hipkiss 
Gottfried Honegger

	 Chourouk Hriech 
Dominique Hurth 
Fabrice Hyber

I	 Ilanit Illouz 
Agata Ingarden 
institute for incongruous 
	 translation 
	 (Natascha Sadr 
	 Hadhidhian et 
	 Ashkan Sepahvand) 
	 avec Can Altay 
IPN

J	 Stine Marie Jacobsen 
Jahangir 
Guillaume Janot 
Jacques Julien

K	 Eleni Kamma 
Amal Kenawy 

Tout l’été, partout en France, partez 
à la découverte des 210 artistes exposé·e·s 
dans les centres d’art contemporain

Bouchra Khalili 
Charlotte Khouri 
Imi Knoebel 
Nikolaus Koliusis 
Jan Kopp 
Anouk Kruithof

L	 Leny Labeaume
	 Eddie Ladoire 

Guillaume Leblon 
Serena Lee 
Jochen Lempert 
Ingrid Luche 
Saverio Lucariello

M	 Zora Mann 
Marianne Maric 
Angelika Markul 
François Martig 
Jonathan Martin 
Amy Matthews 
Etienne Mauroy 
Amina Menia 
Florian Mermin 
Jens J. Meyer 
Miguel Miceli 
Guillaume Millet 
Marie-Claire Mitout 
Matan Mittwoch 
Ceel Mogami de Haas 
Jeanne Moynot

N	 Elena Narbutait  
Knut Navrot 
Shirin Neshat 
Otobong Nkanga 
Alexander Nolan

O	 Sara Ouhaddou 
Valery Orlov 
Marie Ouazzani  
& Nicolas Carrier

P	 Florence Paradeis 
Pusha Petrov 
Marie Pincourt 
Emilie Pitoiset 
Abraham Poincheval 
Ingrid Pollard 
Liliana Porter 
Marie Preston 
Henri Prosi

Q	 Bernard Quesniaux
R	 Younes Rahmoun 

Michael Rakowitz 
Raqs Media Collective 
Olivier Raud 
Alfred Reth 
Sophy Rickett 
Pascal Rivet 
Sigurd Rompza 
Kevin Rouillard 
Nelly Rudin

S	 Lionel Sabatté 
Elsa Sahal 
Yvan Salomone 
Erik Samakh 
Amadou Sanogo 
Mostafa Sarabi 
Ludovic Sauvage 
Hagar Schmidhalter 

Andreas Schulze 
Scriptings #47 :  
	 Man schenkt 
	 keinen Hund 
Allan Sekula 
Graziella Semerciyan 
Wael Shawky 
Raphaël Siboni 
Stanca Soare 
Francisco Sobrino 
Ana Solal 
Gottlieb Soland 
Amélie Sounalet 
Katrin Ströbel

T	 Youssef Tabti 
Temporary Art Platform 
	 (Works on Paper) 
Didier Trenet

U	 Natsuko Uchino
V	 Georges Vantongerloo 

Ana Vaz 
Oriol Vilanova 
Victor Villafagne 
Charlotte Vitaioli 
Danh Vo

W	 Karina Wiesniewska 
Heidi Wood

Y	 Ni Youyu



Les centres d’art contemporain, lieux essentiels 
au service des artistes, sont dédiés à la produc-
tion et l’exposition de leurs œuvres. Structures 
fondées sur le principe de l’expérimentation 
et de la recherche artistique, irriguant l’ensemble 
du territoire hexagonal au-delà des découpages 
administratifs, ils constituent des incubateurs 
de savoir-faire implantés aussi bien dans les 
métropoles régionales qu’au sein des bassins 
ruraux avec le soutien de multiples partenaires, 
dont l’État et les collectivités territoriales. À 
l’échelle européenne et internationale, les centres 
d’art contemporain contribuent, à travers la pro-
duction de projets collaboratifs et la diffusion 
d’œuvres d’artistes, au soutien et au rayonnement 
de la scène artistique française.

Les centres d’art membres du réseau d.c.a

3 bis f — lieu d’arts contemporains, 
Aix-en-Provence

Centre d’art Le Lait / Laboratoire 
Artistique International du Tarn, 
Albi

Crac Alsace, Centre rhénan 
d’art contemporain, Altkirch

Villa du Parc — centre d’art 
contemporain, Annemasse

Centre international d’art et 
du paysage de l’île de Vassivière, 
Beaumont-du-Lac

Espace multimédia Gantner, 
Bourogne

Passerelle Centre d’art contemporain, 
Brest

CAC Brétigny, centre d’art 
contemporain d’intérêt 
national, Brétigny-sur-Orge

Maison des Arts Georges & 
Claude Pompidou, Cajarc

Le Carré, Scène nationale — 
Centre d’art contemporain 
d’intérêt national, 
Château-Gontier

Pavillon Blanc Henri Molina / 
Centre d’art, Colomiers

Centre d’art contemporain — 
la synagogue de Delme, Delme 

CAIRN, Centre d’Art Informel 
de Recherche sur la Nature, 
Digne-les-Bains

CRP/ Centre régional de la 
photographie Hauts-de-France, 
Douchy-les-Mines

Galerie Édouard Manet / École 
municipale des Beaux-arts, 
Gennevilliers

MAGASIN des horizons — 
Centre National d’arts 
et de cultures, Grenoble

villa Noailles, Hyères
Le Parvis, Centre d’art contemporain, 

Ibos
Centre d’art contemporain d’Ivry — 

le Crédac, Ivry-sur-Seine
Centre d’art et de photographie 

de Lectoure, Lectoure
Cirva — Centre international 

de recherche sur le verre 
et les arts plastiques, 
Marseille

Triangle France — Astérides, 
Marseille

Abbaye Saint André, Centre d’art 
contemporain, Meymac

Le 19, Centre régional d’art 
contemporain, Montbéliard

Espace de l’Art Concret — centre 
d’art contemporain d’intérêt 
national, Mouans-Sartoux

La Kunsthalle Mulhouse — 
Centre d’art contemporain, 
Mulhouse

Centre national d’art contemporain 
de la Villa Arson, Nice

Centre d’art contemporain 
de la Ferme du Buisson, 
Noisiel

La Galerie, centre d’art contemporain, 
Noisy-le-Sec

image/imatge, centre d’art, Orthez
Cneai = Centre National Édition 

Art Image, Pantin
Bétonsalon — Centre d’art 

et de recherche 
& Villa Vassilieff, Paris

Jeu de Paume, Paris
Palais de Tokyo, Paris
Centre Photographique 

d’Île-de-France, 
Pontault-Combault

Parc Saint Léger, Centre 
d’art contemporain, 
Pougues-les-Eaux

La Criée centre d’art contemporain, 
Rennes

Espace Croisé, centre d’art 
contemporain, Roubaix

Chapelle Saint-Jacques, 
centre d’art contemporain, 
Saint-Gaudens

Le Grand Café — Centre d’art 
contemporain, Saint-Nazaire

Centre Régional d’Art 
Contemporain Occitanie / 
Pyrénées-Méditerranée, Sète

Le Creux de l’enfer, Centre d’art 
contemporain d’intérêt 
national, Thiers

Centre d’art La Chapelle Jeanne d’Arc, 
Thouars

BBB Centre d’art, Toulouse
Centre d’art contemporain / 

Passages, Troyes
Micro Onde Centre d’art, 

Vélizy-Villacoublay
IAC — Institut d’art contemporain, 

Villeurbanne



La Galerie

CNEAI =

Centre d’art 
contemporain
d’Ivry – Le Crédac

Île-de-France

Bétonsalon

Jeu de PaumePalais 
de Tokyo

Micro Onde

CAC Brétigny

Centre photographique
d’Île-de-France

La Ferme
du Buisson

Galerie Édouart Manet /
École municipale 
des Beaux-arts

Villa Vassilieff

Bretagne
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Le 19

Le Grand Café
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de l’Enfer

Parc Saint Léger

Passages
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Espace multimédia Gantner 
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de Delme
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image/imatge

Le Parvis
Chapelle 
Saint-Jacques

BBB

Le Lait

Pavillon Blanc
Henri Molina Centre 

Régional d’Art 
Contemporain  
Occitanie / 
Pyrénées-Méditerranée

CAIRN

Villa 
Arson

Espace de 
l’Art Concret

Espace Croisé

Villa Noailles

3 bis f

Triangle France

Cirva

Maison des Arts 
Georges & Claude 
Pompidou

Le Carré

Passerelle

La Chapelle
Jeanne-d’Arc

La Criée

Centre d’art 
et de photographie 

de Lectoure

Centre international 
d’art et de paysage 

de l’île de Vassivière

Abbaye Saint André

Pays de la Loire

Normandie

Hauts-de-France

Grand-est

Bourgogne – Franche-ComtéCentre – Val de Loire

Île-de-France

Nouvelle Aquitaine

Occitanie

Auvergne – Rhône-Alpes

Provence – Alpes
Côté d’Azur

Au 4 juin :
 Centres d’art ouverts
 Centres d’art en attente d’ouverture

Chapelle Saint-Jacques, 
centre d’art contemporain, 
Saint-Gaudens

	 « Mondfinsternis » 
Damien Daufresne

	 Jusqu’au 26 septembre 2020
&	 « Toujours solaire »
	 Valérie du Chéné
	 11 juillet — 2 octobre 2020 

Vernissage le 11 juillet 
Hors les murs, Angle à 
Saint-Paul-Trois-Châteaux (26)

Centre Régional d’Art 
Contemporain Occitanie / 
Pyrénées-Méditerranée, Sète

	 « QALQALAH قلقلة : 
plus d’une langue »

	 Lawrence Abu Hamdan, 
Sophia Al Maria, Mounira Al Solh, 
Noureddine Ezarraf, 
Fehras Publishing Practices, 
Benoît Grimalt, Wiame Haddad, 
Vir Andres Hera, 
institute for incongruous 
translation (Natascha Sadr 
Haghighian et Ashkan Sepahvand) 
avec Can Altay, Serena Lee, 
Scriptings#47: 
Man schenkt keinen Hund, 
Ceel Mogami de Haas, 
Sara Ouhaddou, 
Temporary Art Platform 
(Works on Paper)

	 Réouverture le 15 juin 
(sous réserve) 
— 6 septembre 2020 

	 Nouvelle Aquitaine
Centre international d’art 

et du paysage de l’île 
de Vassivière, 
Beaumont-du-Lac 
« Formule du temps »

	 Angelika Markul
	 Réouverture le 2 juin 

— 1er novembre 2020
Le Parvis, Centre d’art 

contemporain, Ibos 
« L’Abeille Blanche »

	 Art Orienté Objet 
(Marion Laval-Jeantet 
& Benoit Mangin), Charley Case, 
Laurie Dall’Ava, Philippe Deloison, 
Jean-Luc Favero, Vidya Galstaldon, 
Abraham Poincheval, 
Olivier Raud, Lionel Sabatté, 
Erik Samakh et la contribution 
de Catherine Flurin

	 Réouverture le 8 juillet 
— 5 septembre 2020

Abbaye Saint André, 
Centre d’art contemporain, 
Meymac

	 « Où est la différence ? »
	 Amélie Bertrand & 

Andreas Schulze, Céline Cléron 
& Bernard Quesniaux, 

Delphine Coindet 
& Guillaume Leblon, 
Justine Emard & 
Pierre-Jean Giloux, 
Camille Goujon & 
Saverio Lucariello, 
Marie-Claire Mitout 
& Alexander Nolan, 
Heidi Wood & Oliver Garraud, 
et Sophy Rickett 

	 4 juillet — 11 octobre 2020
image/imatge, centre d’art, 

Orthez 
« New Way of Living » 
Sabine Delcour 

	 12 juin — 5 septembre 2020
Centre d’art La Chapelle 

Jeanne d’Arc, Thouars 
	« These boots are made 
for walking »

	 Elsa Sahal
	 Réouverture le 27 juin 

(sous réserve) — 30 août 2020

NORD

	 Hauts-de-France
CRP/ Centre régional 

de la photographie 
Hauts-de-France, 
Douchy-les-Mines 
« Flux, une société en 
mouvement  »  
Nicolas Floc’h, Éric Guglielmi, 
Ilanit Illouz, Florence Paradeis 
et Mathieu Farcy & 
Perrine Le Querrec 
19 septembre 
— 22 novembre 2020

NORD-EST

	 Bourgogne  
Franche-Comté

Le 19, Centre régional d’art 
contemporain, Montbéliard 
« La suée du dindon »

	 Aurélie Ferruel 
et Florentine Guédon

	 Réouverture le 3 juin 
(sous réserve) — 23 août 2020

Parc Saint Léger —  
Centre d’art contemporain, 
Pougues-les-Eaux 
« Fun House »

	 Florian Bézu, Jean-Luc Blanc, 
Oscar Chan Yik Long, 
Mimosa Echard, Hendrik Hegray, 
Agata Ingarden, Jonathan Martin, 
Emilie Pitoiset, Anna Solal 
Bande son par Thierry Jousse

	 Jusqu’au 23 août 2020

	

Grand-Est
Crac Alsace, Centre rhénan 

d’art contemporain, Altkirch 
« Between Ears, New Colours. »

	 Avec Elena Narbutaitė  
et Hagar Schmidhalter

	 15 juillet — 3 octobre 2020 
(sous réserve)

Centre d’art contemporain —  
la synagogue de Delme, Delme 
« The Singing Dunes » 
Zuzanna Czebatul

	 Réouverture le 3 juin 
(sous réserve) 
— 20 septembre 2020

La Kunsthalle Mulhouse — 
Centre d’art contemporain, 
Mulhouse

	 « Petit Programme »
	 Eddie Ladoire, Anna Byskov, 

Chourouk Hriech, Lena Eriksson, 
Marianne Maric, Pusha Petrov, 
Elise Alloin, Katrin Ströbel, 
Guillaume Barborini, 
Jan Kopp, Stine Marie Jacobsen, 
Youssef Tabti

	 1er juin — 23 août, 
ouverture au public le 11 juin 2020 

NORD-OUEST

	 Bretagne
Passerelle Centre d’art 

contemporain, Brest 
« Face à la Mer »

	 Giulia Andreani, 
Amandine Arcelli, 
Hera Büyüktaşçiyan, Hoël Duret, 
Nathanaëlle Herbelin, 
Bouchra Khalili, Florian Mermin, 
Miguel Miceli, Ni Youyu, 
Marie Ouazzani & Nicolas Carrier, 
Ingrid Pollard, Liliana Porter, 
Yvan Salomone, Mostafa Sarabi, 
Allan Sekula, Ana Vaz, 
Charlotte Vitaioli 

	 12 juin — 12 septembre 2020 
La Criée centre d’art 

contemporain, Rennes 
« De paroles en paraboles, 
on se sert »

	 Amadou Sanogo
	 Jusqu’au 30 août 2020

	 Pays de la Loire
Le Carré, Scène nationale — 

Centre d’art contemporain 
d’intérêt national, 
Château-Gontier 
« GONTIERAMA 2020 » 
Lilian Bourgeat, 
Stéphanie Cherpin, 
Michel Gouery, Guillaume Janot, 
Jacques Julien, Jeanne Moynot, 
Marie Pincourt, Pascal Rivet, 
Didier Trenet

	 Fin juin — 30 août 2020 

Le Grand Café —  
Centre d’art contemporain, 
Saint-Nazaire 
« The Black, The White, The Blue »

	 Edith Dekyndt
	 6 juin — 30 août 2020

ÎLE-DE-FRANCE

Centre d’art contemporain 
d’Ivry — le Crédac, 
Ivry-sur-Seine 
« Jardin d’hiver » 
Jochen Lempert 
Réouverture le 3 juin 
— 27 juin 2020 
Visite sur réservation uniquement

La Galerie, centre d’art 
contemporain, Noisy-le-Sec 
« Dauphins, Dauphines » 
Charlotte Khouri 
Réouverture le 10 juin 
— 18 juillet 2020

Palais de Tokyo, Paris
	 « Le milieu est bleu » 

Ulla von Brandenburg 
Réouverture le 15 juin 
(sous réserve) 
— 13 septembre 2020

&	 « Notre monde brûle » 
John Akomfrah, Mustapha Akrim, 
Francis Alÿs, Kader Attia, 
Mounira Al Solh, 
Bouthayna Al Muftah, 
Monira Al Qadiri, Sophia Al Maria, 
Sammy Baloji, Yto Barrada, 
Aslı Aslı Çavuşoğlu, Faraj Daham, 
Bady Dalloul, Inji Efflatoun, 
Khalil El Ghrib, Mounir Fatmi, 
Fabrice Hyber, Dominique Hurth, 
Amal Kenawy, Amina Menia, 
Shirin Neshat, Otobong Nkanga, 
Sara Ouhaddou, Michael Rakowitz, 
Younes Rahmoun, Wael Shawky, 
Oriol Vilanova, Danh Vo, 
Raqs Media Collective 
Réouverture le 15 juin (sous 
réserve) — 13 septembre 2020

&	 « Le Grand mur » 
Kevin Rouillard 
Réouverture le 15 juin 
(sous réserve) 
— 13 septembre 2020

&	 « L’Huile et l’Eau » 
Nicolas Daubanes 
Réouverture le 15 juin 
(sous réserve) 
— 13 septembre 2020

Micro Onde, centre d’art de 
l’Onde, Vélizy-Villacoublay 
« Facing Landmarks » 
Matan Mittwoch 
Jusqu’au 24 juin (sur réservation 
uniquement, au 0178743860)

SUD-EST

	 Auvergne Rhône Alpes
Villa du Parc — centre d’art 

contemporain, Annemasse
	 « TAFAA – THE CENTURY 

OF THE SNITCH »
	 Chloé Delarue
	 Jusqu’au 26 juillet 2020
&	 « Corporate Poetry »
	 Ludovic Sauvage 

Jusqu’au 7 juin 2020
MAGASIN des horizons —  

Centre National d’arts 
et de cultures, Grenoble

	 « J’ai tué le papillon dans 
mon oreille » 

	 Minia Biabiany
	 Réouverture le 2 juin 

— 26 juillet 2020
&	 « El Mar de Cristóbal Cólon » 
	 Álvaro Barrios
	 Réouverture le 2 juin 

— 26 juillet 2020
Le Creux de l’enfer, 

Centre d’art contemporain 
d’intérêt national, Thiers 
« Éclats #1 – 
Constellation provisoire »

	 Emma Baffet, Chlöé Bedet, 
Romain Blanck, Camille Bouaud, 
Clément Dupont, Joëlle Forestier, 
Lény Labeaume, Amy Matthews, 
Etienne Mauroy, Stanca Soare, 
Amélie Sounalet, Victor Villafagne

	 Jusqu’au 27 septembre 2020
IAC — Institut d’art 

contemporain,
	 Villeurbanne 

« INFANTIA (1894 – 7231) »
	 Fabien Giraud et Raphaël Siboni
	 Réouverture le 5 juin 

— 27 septembre 2020

	 Provence–Alpes 
	 Côte d’Azur
3 bis f — lieu d’arts  

contemporains, 
Aix-en-Provence 
Marie Ilse Bourlanges 
et Elena Khurtova

	 5 septembre — 17 octobre 2020
Espace de l’Art Concret — 

centre d’art contemporain 
d’intérêt national, 
Mouans-Sartoux 
Franscico Sobrino

	 Jusqu’au 6 septembre 2020
&	 « Nouvelles donnes » 

Ré-accrochage de la 
Donation Albers-Honegger 
Alberto Berliat, Marcelle Cahn,  
John Cornu, 
Jean-François Dubreuil, 
EMMANUEL, Gerhard Frömel,  
Fritz Glarner, Gottfried Honegger,  
Jahangir, Imi Knoebel,  

Nikolaus Koliusis, Jens J. Meyer,  
Guillaume Millet, Knut Navrot,  
Valery Orlov, Henri Prosi,  
Alfred Reth, Sigurd Rompza,  
Nelly Rudin, Gottlieb Soland, 
Georges Vantongerloo,  
Karina Wiesniewska

	 4 juillet — 7 mars 2021
Centre national 

d’art contemporain 
de la Villa Arson, Nice

	 « “Ils ont insisté pour 
couvrir les fissures, mais les murs 
transpiraient toujours” »

	 Sol Calero 
Jusqu’au 20 septembre 2020

&		 « Waganga »
	 Zora Mann 

 Jusqu’au 20 septembre 2020
&	 « The Last Brahmin / 

Le Dernier Brahmane »
	 Shaleish BR 

Jusqu’au 20 septembre 2020
&	 « Entropie d’un territoire »  

Kristof Everart 
Jusqu’au 20 septembre 2020

SUD-OUEST

	 Occitanie
Centre d’art Le Lait / 

Laboratoire Artistique 
International du Tarn, Albi 
« Persona Everyware »

	 Avec : Pedro Barateiro, 
Émilie Brout & Maxime Marion, 
Guillaume Constantin, 
Kevin Desbouis, Eleni Kamma, 
Anouk Kruithof, Ingrid Luche

	 Réouverture le 3 juin 
— 20 septembre 2020 

Maison des Arts Georges  
& Claude Pompidou, Cajarc 
« Faire communs,  
Parcours d’art contemporain 
en Vallée du Lot »

	 François Martig, Natsuko Uchino, 
Marie Preston avec 
Graziella Semerciyan 
et Line Gigot

	 15 juillet — 30 août 2020
Centre d’art et de photographie 

de Lectoure, Lectoure 
« L’Été photographique 
de Lectoure »

	 Gaël Bonnefon, Arno Brignon 
et Anne Desplantez 
(association Déclic), 
Yohann Gozard, Hipkiss,  
le collectif IPN

	 Structures invitées : 
Résidence 1+2  
et Traverse résidence d’artistes

	 25 juillet — 20 septembre 2020



d.c.a
Association française de développement 

des centres d’art contemporain

www.dca-art.com� #pleinsoleil2020

Plein Soleil


